
 
 
Број 29              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              понедељак 30. децембар 2024. 
 

1 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ШИД 

 

На основу члана 32.  став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС број: 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21), 
члана 41. став 1. тачка 47.   Статута општине Шид 
(„Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 и 21/23) и члана 
76. став 1. и 77. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“ број: 21/16, 113/17-
др.закон, 95/18, 114/21 и 92/23), на предлог 
начелника Општинске управе општине Шид, 
Скупштинa општине Шид на седници одржаној 
дана 30.12.2024. године доноси  

  
КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ, 

ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА И 

СТРУЧНИХ СЛУЖБИ ОПШТИНЕ ШИД за 

2025. годину 

 

Кадровски план  састоји се од приказа броја 
запослених према радним местима и звањима у 
Општинској управи, Општинском 
правoбранилаштву и стручним службама општине 
Шид, броја запослених са радним односом на 
неодређено време који су потребни у години за коју 
се исти доноси, броја приправника чији се пријем 
планира и броја запослених чији се пријем у радни 
однос на одређено време планира у Кабинету 
председника општине, или због повећаног обима 
посла у наведеним организационим облицима 
општине Шид. 
 
I/1 Постојећи број запослених у Општинској 

управи општине Шид на дан 16. децембар 2024. 

године 
 
Радна места службеника  

и намештеника  Број извршилаца 
Положај у првој групи  1 
Положај у другој групи  - 
Самостални саветник  10 
Саветник    10 
Млађи саветник   6 
Сарадник    11 
Млађи сарадник   - 

Виши референт   11 
Референт    1 
Млађи референт   - 
Прва врста радних места  - 
Друга врста радних места  - 
Трећа врста радних места  - 
Четврта врста радних места 4 
Пета врста радних места  8 

 
Радни однос на одређено време Број 

извршилаца 
(повећан обим посла) 
Самостални саветник  - 
Саветник    1 
Млађи саветник   1 
Сарадник    1 
Виши референт   - 
Четврта врста радних места - 
Пета врста радних места  - 
 

I/2 Постојећи број запослених у Општинском 

правобранилаштву  на дан 16. децембар 2024. 

године. 
Радна места службеника  

и намештеника  Број извршилаца 
 
Саветник    
 

I/3 Постојећи број запослених у Служби интерне 

ревизије  на дан 16. децембар 2024. године. 
Радна места службеника  

и намештеника  Број извршилаца 
Млађи саветник  1 
 
II/1 Планирани број запослених у Општинској 

управи општине Шид за 2025. годину. 
Радна места службеника  

и намештеника  Број извршилаца 
Положај у првој групи 1 
Положај у другој групи 1 
Самостални саветник 11 
Саветник   19 
Млађи саветник  9 
Сарадник   13 

Година XII                                                                                                                                                            Шид 

Број 29/2024                                                                                                         30. децембар 2024. година 



 
 
Број 29              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              понедељак 30. децембар 2024. 
 

2 

 

Млађи сарадник  - 
Виши референт  12 
Референт   1 
Млађи референт   
Четврта група радних места5 
Пета група радних места  9 
 
Радни однос на одређено време  Број 

извршилаца 
(повећан обим посла) 
Самостални саветник   - 
Саветник     3 
Млађи саветник    1 
Сарадник     2 
Виши референт    1 
 

II/2 Планирани број запослених у Општинском 

правобранилаштву за 2025. годину. 
Радна места службеника 

 и намештеника Број извршилаца 
Саветник  - 
 

 

II/3 Планирани број запослених у Служби 

интерне ревизије за 2025. годину. 
Радна места службеника  

и намештеника Број извршилаца 
Млађи саветник 1 
 
II/4 Број приправника који се планира у 

2025.години 
Приправници  Број извршилаца 
Висока стручна спрема 

(240 ЕСПБ бодова)  1 

Виша стручна спрема 

(180 ЕСПБ бодова )  1 
Средња стручна спрема - 
 

О б р а з л о ж е њ е  
Чланом 76. став 1. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе, предвиђено је да се Кадровски план 
састоји од приказа броја запослених према радним 
местима и звањима, броја запослених са радним 
односом на неодређено време који су потребни у 
години за коју се доноси Кадровски план, број 
приправника чији се пријем планира и број 
запослених чији се пријем у радни однос на 
одређено време планира у кабинету изабраног лица 
у органу аутономне покрајине као и у кабинету 
градоначелника, председника општине, односно 
председника градске општине или због повећања 
обима посла. 
 Чланом 77. истог Закона предвиђено је да се 
нацрт кадровског плана припрема у складу са 
буџетским календаром, истовремено са нацртом 
буџета јединице локалне самоуправе, тако да буде 

усаглашен са средствима обезбеђеним буџетом,  те 
да га  усваја  скупштина општине.  
 Правилником о  организацији и 
систематизацији радних места у Општинској 
управи, Општинском правобранилаштву и 
стручним  службама општине Шид („Сл. лист 
општине Шид“ број: 28/2022 и 20/2024), 
систематизовано је укупно 72 радних места за 
службенике и намештенике и то: 2 радна места за 2 
службеника на положају, 62 радна места за 65 
службеника и 8 радних места за 14 намештеника. 
 На дан 16. децембра 2024. године, у 
наведеним организационим облицима на 
неодређено време било је запослено 71 лице, од тога 
58 службеника и 12 намештеника, док је на 
одређено време као службеник на положају у првој 
групи било запослено 1 лице. 
Осам лица у Општинској управи запослених на 
неодређено време остварила су право на мировање 
радног односа. 
 У радном односу на одређено време у 
Општинској управи због повећаног обима посла 
било је до 4 лица на радним местима службеника. 
 
 У 2025. години се због и даље условљеног 
добијања сагласности на повећање броја запослених 
на неодређено време до потребног броја 
извршилаца планираних у делу Кадровског плана: 
II/1 Планирани број запослених у Општинској 
управи општине Шид   предвиђа запошљавање на 
одређено време због повећаног обима посла 7 лица 
на извршилачким радним местима службеника у 
Општинској управи. 
 
 Кадровски план Општинске  управе, 
Општинског правобранилаштва и стручних служби 
општине Шид за 2025. годину, ступа на снагу 
наредног дана  од дана објављивања у „Сл. листу 
општине Шид“, а примењиваће се од 
1.1.2025.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД  
Број: 011-265/II-24 
Дана: 30.12.2024. године  
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 
 
 
На основу члана 18. и 20. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022 и 
35/2024) члана 41. Статута Општине Шид 
(„Службени лист Општине Шид“, број 01/19 и 
21/23) и члана 37. став 1. Пословника Скупштине 
општине Шид („Службени лист Општине Шид“, 
број: 7/20 и 30/20) Скупштина општине Шид, на 9. 



 
 
Број 29              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              понедељак 30. децембар 2024. 
 

3 

 

седници одржаној дана 30.12.2024. године, донела 
је  
 

ОДЛУКУ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНЕ ШИД У СТАЛНОМ САСТАВУ 

 

1. Разрешавају се чланства у Општинској 
изборној комисији општине Шид у сталном саставу 
због истека мандата и то:  
  

1  Бранислав 
Нонковић, дипл. 
правник  

председник  

 Дејан Логарушић, 
дипл. правник  

заменик 
председника  

2  Зорислава 
Благојевић 

члан  

 Миломир Угљешић заменик члана  

3  Јелена Шушкић члан  

 Далибор Тарлаћ заменик члана  

4  Мирослав Нонковић, 
дипл. правник 

члан  

 Борислав Кулачанин заменик члана  

5  Вељко Вранешевић члан  

 Љиљана 
Грановљевић 

заменик члана  

6  Дарко Вираг члан  

 Милош Бенке заменик члана  

7  Златко Ждињак члан  

 Драган Јањић заменик члана  

8  Бојана Мравик, 
дипл. правник 

секретар  

 Милан Филиповић, 
дипл. правник 

заменик секретара  

  

2. У Општинску изборну комисију општине 
Шид у сталном саставу именују се:  
  

1  Бранислав Нонковић, 
дипл. правник 

председник  

 Милан Филиповић, 
дипл. правник 

заменик 
председника  

2  Јелена Шушкић Члан 1  

 Јована Петровић заменик члана 1  

3  Мирослав Нонковић, 
дипл. правник 

Члан 2  

 Стеван Лазић, дипл. 
правник 

заменик члана 2  

4  Дејан Логарушић, 
дипл. правник 

Члан 3  

 Далибор Тарлаћ заменик члана 3  

5  Љиљана Грановљевић Члан 4  

 Велинка Масал 
Античевић 

заменик члана 4  

6  Живан Мирић Члан 5  

 Александар Радин заменик члана 5  

7  Радован Пробојчић Члан 6  

 Милош Стевановић заменик члана 6  

8  Бојана Мравик, дипл. 
правник 

секретар  

 Милица Угљешић, 
дипл. правник 

заменик 
секретара  

  

3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 
а објављује се на веб - презентацији Републичке 
изборне комисије и „Службеном листу Општине 
Шид“.   
 

О б р а з л о ж е њ е  

 
Правни основ за доношење Одлуке садржан је у 
члану 18. Закона о локалним изборима (у даљем 
тексту: Закон), којим је утврђено да председника, 
чланове, заменика председника и заменике чланова 
изборне комисије именује скупштина јединице 
локалне самоуправе. Мандат сталног састава 
изборне комисије престаје када нов сазив 
скупштине именује нов стални састав изборне 
комисије. Нов сазив скупштине дужан је да 
именује нов стални састав изборне комисије у року 
од шест месеци од дана конституисања скупштине.  
 
 С обзиром на то да у општини Шид на дан 
24.12.2024. године има 29.137 бирача уписаних у 
Јединствени бирачки списак, Општинску изборну 
комисију, у складу са чланом 18. став 1. Закона, 
чине председник, шест чланова, заменик 
председника и шест заменика чланова.   
 Чланом 19. Закона прописано је да за председника 
и заменика председника изборне комисије може да 
буде именовано само оно лице које има високо 
образовање у области правних наука.  
 У складу са чланом 20. Закона, чланови и 
заменици чланова изборне комисије у сталном 
саставу именују се на предлог одборничких група 
сразмерно њиховој заступљености у укупном броју 
одборника који припадају одборничким групама, с 
тим да ниједна одборничка група не може да 
предложи више од половине чланова и заменика 
чланова изборне комисије у сталном саставу. 
Одборничка група која има више од половине од 
укупног броја одборника предлаже председника, 
заменика председника, чланове чији број заједно са 
председником није већи од половине броја чланова 
изборне комисије и заменике чланова чији број 
заједно са замеником председника није већи од 



 
 
Број 29              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              понедељак 30. децембар 2024. 
 

4 

 

половине броја заменика чланова изборне 
комисије, док остале чланове и заменике чланова у 
изборној комисији предлажу остале одборничке 
групе сразмерно њиховој заступљености у укупном 
броју одборника који припадају одборничким 
групама.  
У складу са наведеним, право да предложе лица у 
Општинску изборну комисију припада следећим 
одборничким групама: Одборничкој групи 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ШИД СУТРА са 24 
одборника, „ШИД НАПРЕД“ са 3 одборника, „ЗА 
ШИД СУТРА“ са 3 одборника, „НОВА 
ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ-ДР.МИЛОШ 
ЈОВАНОВИЋ-ДВЕРИ“ са 3 одборника,  “ 
УЈЕДИЊЕНА ОПОЗИЦИЈА – ДЕМОКРАТСКА 
СТРАНКА“ са 3  одборника и одборничка група 
„УЈЕДИЊЕНИ“ са 3 одборника.   
У складу са чланом 22. Закона, учесници у раду 
изборне комисије без права одлучивања су 
секретар изборне комисије и заменик секретара 
изборне комисије, које именује скупштина на 
предлог председника скупштине, при чему за 
секретара и заменика секретара могу да буду 
именовани секретар скупштине, заменик секретара 
скупштине, начелник општинске, односно градске 
управе, заменик начелника општинске, односно 
градске управе или лице из реда запослених у 
општинској, односно градској управи које има 
високо образовање у области правних наука.  
Председник Скупштине општине је за секретара 
Општинске изборне комисије предложио Бојану 
Мравик, дипл. правницу, начелницу Општинске 
управе Шид, а за заменика секретара Општинске 
изборне комисије предложо је Милицу Угљешић, 
дипл. правницу, запослену у Општинској управи 
Шид.  
Чланом 18. став 3. Закона прописано је да се 
одлука о именовању чланова и заменика чланова 
изборне комисије објављује на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије.  
Сви предлози горе наведених лица су саставни део 
ове Одлуке.  
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:  
Против одлуке о именовању чланова и заменика 
чланова Општинске изборне комисије у сталном 
саставу сваки подносилац изборне листе која је 
освојила мандате у постојећем сазиву Скупштине 
општине Шид може поднети жалбу Вишем суду у 
Сремској Митровици у року од 7 (седам) дана од 
њеног објављивања на веб-презентацији.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-266/II-24 
Дана: 30.12.2024. године 

ПРЕДСЕДНИК  
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 

 

На основу чл. 35. став 7. и члана 41а-51а. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС“, 
бр. 72/09,81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 
42/13-УС,50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 
83/18,31/19, 37/19-др. Закон, 9/20, 52/21 и 62/23), 
Правилникa о садржини, начину и поступку израде 
докумената просторног и урбанистичког 
планирања ("Сл. гласник РС", бр. 32/2019), чл. 32. 
став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. Закон, 
101/2016 др. Закон, 47/2018 и 111/2021 - др- Закон) 
и члана 41. став 1. тачка 6.  Статута Општине Шид 
(„Сл. лист Општине Шид бр. 1/19 и 21/23), 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана 30. децембра 2024. године, доноси: 
 
ОДЛУКУ О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ РАДНЕ ЗОНЕ „SUPERIOR 

FOODS” У БАЧИНЦИМА 

 

Члан 1. 
Доноси се План детаљне регулације радне зоне 
„SUPERIOR FOODS” у Бачинцима и Стратешка 
процена утицаја на животну ресину Плана детаљне 
регулације радне зоне „SUPERIOR FOODS” у 
Бачинцима. 
Наручилац израде Плана детаљне регулације радне 
зоне „SUPERIOR FOODS” у Бачинцима је 
“SUPERIOR FOODS“ D.O.O. BAČINCI, ул. 
Сремска бр. 72, обрађивач је Архитектонски 
студио „Koncept“ Шабац, ул. Његошева бр. 17, 
одговорни урбаниста Катарина Дубљанин, лиценца 
бр. 200 1286 11, а носилац израде Одељење за 
урбанизам, комунално-стамбене и имовинско-
правне послове ОУ Шид, ул. Карађорђева бр. 2. 
  

Члан 2. 

Планом детаљне регулације радне зоне 
„SUPERIOR FOODS” у Бачинцима утврђују се 
правила уређења, правила грађења, као и заштите 
простора обухваћених овим ПДР-ом.  
Подручје обухваћено Одлуком о доношењу Плана 
детаљне регулације радне зоне „SUPERIOR 
FOODS” у Бачинцима налази се западно од насеља 
Бачинци.  
У оквиру обухвата Плана налазе се следеће 
катастарске парцеле: 2213/3, 2213/1 и 2211/1 КО 
Бачинци, а које су у међувремену обједињене у 
једну парцеле бр. 3463 КО Бачинци, а која је 
намењена комплексу радне зоне. 
Оквирна површина подручја обухваћеног Планом 
износи око 4,00 ha. Графички приказ оквирне 
границео бухвата Плана је саставни део ове 
Одлуке.  
 

Члан 3. 



 
 
Број 29              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              понедељак 30. децембар 2024. 
 

5 

 

План детаљне регулације радне зоне „SUPERIOR 
FOODS” у Бачинцима се састоји од текстуалног и 
графичког дела. 
Текстуални део објављује се у „Службеном листу 
Општине Шид“. 
План детаљне регулације радне зоне „SUPERIOR 
FOODS” у Бачинцима објављује се у електронском 
облику и доступан је на интернет страници 
Општине Шид, као органа надлежног за доношење 
планског документа. 
 

Члан 4. 

Овом Одлуком усваја се стратешка процена 
утицаја на животну средину Плана детаљне 
регулације радне „SUPERIOR FOODS” у 
Бачинцима израђена од стране „Expert Inženjering“ 
doo Šabac из Шапца, ул. Стојана Новаковића бр. 
27/II. 
 

Члан 5. 

План детаљне регулације радне зоне „SUPERIOR 
FOODS” у Бачинцима се потписује, оверава и 
архивира у складу са Законом о планирању и 
изградњи. 
План детаљне регулације радне зоне „SUPERIOR 
FOODS” у Бачинцима израђен је у 5 (пет) 
примерака у аналагоном и 6 (шест) примерака у 
дигиталном облику. 
По један примерак донетог, потписаног и овереног 
План детаљне регулације радне зоне „SUPERIOR 
FOODS” у Бачинцима у аналогном и дигиталном 
облику, чувају се у архиви Скупштине Општине 
Шид. 
По два примерка донетог, потписаног и овереног 
План детаљне регулације радне зоне „SUPERIOR 
FOODS” у Бачинцима у аналогном и дигиталном 
облику, чува се у Одељењу за урбанизам, 
комунално-стамбене и имовинско-правне послове 
Општинске управе Општине Шид. 
По један примерак донетог, потписаног и овереног 
Плана детаљне регулације радне зоне „SUPERIOR 
FOODS” у Бачинцима у аналаогном и дигиталном 
облику, чувају се у архиви обрађивача, 
Архитектонски студио „Koncept“ Шабац, ул. 
Његошева бр. 17 и код наручиоца његове израде, 
“SUPERIOR FOODS“ D.O.O. BAČINCI, ул. 
Сремска бр. 72. 
 

Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу 8 (осмог) дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-303/II-24   
Дана:30.12.2024. 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл. економиста 

 

 

На основу одредбе члана 32.  тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14- др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 41. тачка 23. Статута 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“ број:1/19 и 
21/23) а у вези члана 59. став 2. Закона о јавним 
предузећима („Сл. гласник РС“ број: 15/16 и 88/19) 
Скупштина општине  Шид на седници одржаној 
дана 30. децембра 2024.  године донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПЛАН И ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ“ ШИД 

ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на План и Програм 
пословања Јавног предузећа „Завод за 
урбанизам“ Шид за 2025. годину, у складу са 
Одлуком Надзорног одбора Јавног предузећа „Завод 
за урбанизам“ Шид, под бројем: 04-203/2024. од 
29.11.2024. године. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-267/II-24  
Датум: 30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 
 

 

На основу одредбе члана 32.  тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14- др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 41. тачка 23. Статута 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“ број:1/19 и 
21/23) а у вези члана 59. став 2. Закона о јавним 
предузећима („Сл. гласник РС“ број: 15/16 и 88/19) 
Скупштина општине  Шид на седници одржаној  30. 
децембра 2024. године донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ  ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДАРД 

“ ШИД ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм пословања 
Јавног комуналног предузећа „Стандард“ Шид за 



 
 
Број 29              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              понедељак 30. децембар 2024. 
 

6 

 

2025. годину, у складу са Одлуком Надзорног одбора 
Јавног комуналног предузећа, под бројем: НО- IV-
6/2024 од 29.11.2024. године. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-268/II-24  
Датум: 30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 
 

На основу одредбе члана 32. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14- др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 41. тачка 23. Статута 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 
и 21/23) а у вези члана 59. став 2. Закона о јавним 
предузећима („Сл. гласник РС“ број: 15/16 и 88/19) 
Скупштина општине Шид на седници одржаној 30. 
децембра 2024. године донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ЦЕНОВНИК УСЛУГА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„СТАНДАРД“ ШИД ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Ценовник услуга 
Јавног комуналног предузећа „Стандард“ Шид за 
2025. годину, који је саставни део Програма 
пословања, а у складу са следећим Одлукама: 
  - Одлуком Надзорног одбора поменутог ЈКП, број: 
НО-IV-6/2024 од 29.11.2024. године. 
  - Oдлуком Надзорног одбора поменутог ЈКП, број: 
НО-V-6/2024 од 29.11.2024. године. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-269/II-24  
Датум: 30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 
 

На основу одредбе члана 32. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14- др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 41. тачка 23. Статута 

општине Шид („Сл. лист општине Шид“ број:1/19 и 
21/23) а у вези члана 59. став 2. Закона о јавним 
предузећима („Сл. гласник РС“ број: 15/16 и 88/19) 
Скупштина општине Шид на седници одржаној 
дана 30. децембра 2024. године донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПЛАН И ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„ВОДОВОД“ ШИД  ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на План и Програм 
пословања Јавног комуналног предузећа 
„Водовод“ Шид за 2025. годину, у складу са 
Одлуком Надзорног одбора Јавног комуналног 
предузећа „Водовод“ Шид, под бројем: НО-231/24-
IV од 28.11.2024. године. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-270/II-24  
Датум: 30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 107. став 2. Статута општине Шид 
(„Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 и 21/23), члана 
34. став 1. тачка 2. и члана 83. став 3. Одлуке о 
Месним заједницама на територији општине Шид 
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19, 1/24 и 24/24) 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана 30. децембра 2024. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
Финансијским планом Месне заједнице Aдашевци 
за 2025. годину, који је донео Повереник Месне 
заједнице Адашевци под бројем: 11/24 од 
17.12.2024. године. 
 

 II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-271/II-24 



 
 
Број 29              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              понедељак 30. децембар 2024. 
 

7 

 

Датум:30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Ђорђе Томић, дипл.економиста 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 107. став 2. Статута општине Шид 
(„Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 и 21/23), члана 
34. став 1. тачка 2. и члана 83. став 3. Одлуке о 
Месним заједницама на територији општине Шид 
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19, 1/24 и 24/24) 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана 30. децембра 2024. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
Финансијским планом Месне заједнице Бачинци за 
2025. годину, који је донео Повереник Месне 
заједнице Бачинци под бројем: 06/24 од 18.12.2024. 
године. 
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-272/II-24 
Датум:30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДН

ИК 

Ђорђе 
Томић, 

дипл.економиста 
 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 107. став 2. Статута општине Шид 
(„Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 и 21/23), члана 
34. став 1. тачка 2. и члана 83. став 3. Одлуке о 
Месним заједницама на територији општине Шид 
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19, 1/24 и 24/24) 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана 30. децембра 2024. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
Финансијским планом Месне заједнице Батровци за 

2025. годину, који је донео Повереник Месне 
заједнице Батровци под бројем: 3/24 од 19.12.2024. 
године. 
 

 II 
 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-273/II-24 
Датум:30.12.2024. 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 107. став 2. Статута општине Шид 
(„Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 и 21/23), члана 
34. став 1. тачка 2. и члана 83. став 3. Одлуке о 
Месним заједницама на територији општине Шид 
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19, 1/24 и 24/24) 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана 30. децембра 2024. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
Финансијским планом Месне заједнице Беркасово 
за 2025. годину, који је донео Повереник Месне 
заједнице Беркасово под бројем: 09/24 од 
20.12.2024. године. 
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-274/II-24 
Датум:30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Ђорђе Томић, дипл.економиста 
 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 107. став 2. Статута општине Шид 
(„Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 и 21/23), члана 
34. став 1. тачка 2. и члана 83. став 3. Одлуке о 
Месним заједницама на територији општине Шид 
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19, 1/24 и 24/24) 



 
 
Број 29              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              понедељак 30. децембар 2024. 
 

8 

 

Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана 30. децембра 2024. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
Финансијским планом Месне заједнице Бикић До за 
2025. годину, који је донео Повереник Месне 
заједнице Бикић До под бројем: 18/24 од 18.12.2024. 
године. 
 

II 
 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-275/II-24 
Датум:30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Ђорђе Томић, дипл.економиста 
 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 107. став 2. Статута општине Шид 
(„Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 и 21/23), члана 
34. став 1. тачка 2. и члана 83. став 3. Одлуке о 
Месним заједницама на територији општине Шид 
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19, 1/24 и 24/24) 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана 30. децембра 2024. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
Финансијским планом Месне заједнице Бингула за 
2025. годину, који је донео Повереник Месне 
заједнице Шид под бројем: 11/24 од 18.12.2024. 
године. 
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-276/II-24 
Датум:30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Ђорђе Томић, дипл.економиста 
 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 107. став 2. Статута општине Шид 
(„Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 и 21/23), члана 
34. став 1. тачка 2. и члана 83. став 3. Одлуке о 
Месним заједницама на територији општине Шид 
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19, 1/24 и 24/24) 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана 30. децембра 2024. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
Финансијским планом Месне заједнице Вашица за 
2025. годину, који је донео Повереник Месне 
заједнице Вашица под бројем: 04/24 од 18.12.2024. 
године. 
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-277/II-24 
Датум:30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДН

ИК 

Ђорђе 
Томић, 

дипл.економиста 
 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 107. став 2. Статута општине Шид 
(„Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 и 21/23), члана 
34. став 1. тачка 2. и члана 83. став 3. Одлуке о 
Месним заједницама на територији општине Шид 
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19, 1/24 и 24/24) 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана 30. децембра 2024. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
Финансијским планом Месне заједнице Вишњићево 
за 2025. годину, који је донео Повереник Месне 
заједнице Вишњићево под бројем: 16/24 од 
18.12.2024. године. 
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  



 
 
Број 29              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              понедељак 30. децембар 2024. 
 

9 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 

Број:011-278/II-24 
Датум:30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Ђорђе Томић, дипл.економиста 
 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 107. став 2. Статута општине Шид 
(„Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 и 21/23), члана 
34. став 1. тачка 2. и члана 83. став 3. Одлуке о 
Месним заједницама на територији општине Шид 
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19, 1/24 и 24/24) 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана 30. децембра 2024. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
Финансијским планом Месне заједнице Гибарац за 
2025. годину, који је донео Повереник Месне 
заједнице Гибарац под бројем: 23/24 од 20.12.2024. 
године. 
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-279/II-24 
Датум:30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДН

ИК 

Ђорђе 
Томић, 

дипл.економиста 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 107. став 2. Статута општине Шид 
(„Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 и 21/23), члана 
34. став 1. тачка 2. и члана 83. став 3. Одлуке о 
Месним заједницама на територији општине Шид 
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19, 1/24 и 24/24) 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана 30. децембра 2024. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
Финансијским планом Месне заједнице Ердевик за 
2025. годину, који је донео Повереник Месне 
заједнице Ердевик под бројем: 18/24 од 18.12.2024. 
године. 
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-280/II-24 
Датум:30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДН

ИК 

Ђорђе 
Томић, 

дипл.економиста 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 107. став 2. Статута општине Шид 
(„Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 и 21/23), члана 
34. став 1. тачка 2. и члана 83. став 3. Одлуке о 
Месним заједницама на територији општине Шид 
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19, 1/24 и 24/24) 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана 30. децембра 2024. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
Финансијским планом Месне заједнице Илинци за 
2025. годину, који је донео Повереник Месне 
заједнице Илинци под бројем: 07/24 од 19.12.2024. 
године. 
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-281/II-24 
Датум:30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДН

ИК 
Ђорђе 
Томић, 

дипл.економиста 
 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 



 
 
Број 29              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              понедељак 30. децембар 2024. 
 

10 

 

локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 107. став 2. Статута општине Шид 
(„Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 и 21/23), члана 
34. став 1. тачка 2. и члана 83. став 3. Одлуке о 
Месним заједницама на територији општине Шид 
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19, 1/24 и 24/24) 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана 30. децембра 2024. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
Финансијским планом Месне заједнице Јамена за 
2025. годину, који је донео Повереник Месне 
заједнице Јамена под бројем: 14/24 од 18.12.2024. 
године. 
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-282/II-24 
Датум:30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДН

ИК 

Ђорђе 
Томић, 

дипл.економиста 
 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 107. став 2. Статута општине Шид 
(„Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 и 21/23), члана 
34. став 1. тачка 2. и члана 83. став 3. Одлуке о 
Месним заједницама на територији општине Шид 
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19, 1/24 и 24/24) 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана 30. децембра 2024. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
Финансијским планом Месне заједнице Кукујевци 
за 2025. годину, који је донео Повереник Месне 
заједнице Кукујевци под бројем: 30/24 од 
20.12.2024. године. 
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-283/II-24 
Датум:30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 

Ђорђе 
Томић, 

дипл.економиста 
 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 107. став 2. Статута општине Шид 
(„Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 и 21/23), члана 
34. став 1. тачка 2. и члана 83. став 3. Одлуке о 
Месним заједницама на територији општине Шид 
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19, 1/24 и 24/24) 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана 30. децембра 2024. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
Финансијским планом Месне заједнице Љуба за 
2025. годину, који је донео Повереник Месне 
заједнице Љуба под бројем: 15/24 од 20.12.2024. 
године. 
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-284/II-24 
Датум:30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДН

ИК 
Ђорђе 
Томић, 

дипл.економиста 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 107. став 2. Статута општине Шид 
(„Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 и 21/23), члана 
34. став 1. тачка 2. и члана 83. став 3. Одлуке о 
Месним заједницама на територији општине Шид 
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19, 1/24 и 24/24) 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана 30. децембра 2024. године, донела је  
 



 
 
Број 29              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              понедељак 30. децембар 2024. 
 

11 

 

РЕШЕЊЕ 

 

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
Финансијским планом Месне заједнице Моловин за 
2025. годину, који је донео Повереник Месне 
заједнице Моловин под бројем: 05/24 од 20.12.2024. 
године. 
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-285/II-24 
Датум:30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДН
ИК 

Ђорђе 
Томић, 

дипл.економиста 
 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 107. став 2. Статута општине Шид 
(„Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 и 21/23), члана 
34. став 1. тачка 2. и члана 83. став 3. Одлуке о 
Месним заједницама на територији општине Шид 
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19, 1/24 и 24/24) 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана 30. децембра 2024. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
Финансијским планом Месне заједнице Моровић за 
2025. годину, који је донео Повереник Месне 
заједнице Моровић под бројем: 4/24 од 18.12.2024. 
године. 
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-286/II-24 
Датум:30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДН

ИК 

Ђорђе 
Томић, 

дипл.економиста 
 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 107. став 2. Статута општине Шид 
(„Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 и 21/23), члана 
34. став 1. тачка 2. и члана 83. став 3. Одлуке о 
Месним заједницама на територији општине Шид 
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19, 1/24 и 24/24) 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана 30. децембра 2024. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
Финансијским планом Месне заједнице Привина 
Глава за 2025. годину, који је донео Повереник 
Месне заједнице Привина Глава под бројем: 08/24 
од 19.12.2024. године. 
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-287/II-24 
Датум:30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДН

ИК 

Ђорђе 
Томић, 

дипл.економиста 
 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 107. став 2. Статута општине Шид 
(„Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 и 21/23), члана 
34. став 1. тачка 2. и члана 83. став 3. Одлуке о 
Месним заједницама на територији општине Шид 
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19, 1/24 и 24/24) 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана 30. децембра 2024. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
Финансијским планом Месне заједнице Сот за 2025. 
годину, који је донео Повереник Месне заједнице 
Сот под бројем: 05/24 од 16.12.2024. године. 
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 



 
 
Број 29              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              понедељак 30. децембар 2024. 
 

12 

 

се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-288/II-24 
Датум:30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДН
ИК 

Ђорђе 
Томић, 

дипл.економиста 
 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” број: 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 107. став 2. Статута општине Шид 
(„Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 и 21/23), члана 
34. став 1. тачка 2. и члана 83. став 3. Одлуке о 
Месним заједницама на територији општине Шид 
(“Сл. лист општине Шид” број: 2/19, 1/24 и 24/24) 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана 30. децембра 2024. године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
Финансијским планом Месне заједнице Шид за 
2025. годину, који је донео Повереник Месне 
заједнице Шид под бројем: 48/24 од 18.12.2024. 
године. 
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-289/II-24 
Датум:30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДН

ИК 

Ђорђе 
Томић, 

дипл.економиста 
 

 

На основу одредбе члана 32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14.-др. закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 20. и 41. став 1. тачка 23. 
Статута општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“ број: 1/19 и 21/23), а у вези члана 44. став 1. 
тачка 5. Закона о култури („Сл. гласник РС“ број: 
72/09, 13/16 30/16-испр., 78/21 и 76/23), Скупштина 
општине Шид на седници одржаној 30. децембра 

2024. године донела је 
 

РЕШЕЊЕО ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ 

ПЛАНОМ НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ 

„СИМЕОН ПИШЧЕВИЋ“ ШИД ЗА 2025. 

ГОДИНУ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
Финансијским планом Народне библиотеке 
„Симеон Пишчевић“ Шид за 2025. годину, које је 
донео Управни одбор установе, на основу Одлуке 
број: 358/2024 од 24.12.2024. године, који је 
усклађен са Одлуком о буџету општине Шид, за 
2025. годину. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-290/II-24  
Датум: 30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

На основу одредбе члана 32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14.-др. закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 20. и 41. став 1. тачка 23. 
Статута општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“ број:1/19 и 21/23), а у вези члана 44.став 1. 
тачка 5. Закона о култури („Сл. гласник РС“ број: 
72/09, 13/16 30/16-испр., 78/21 и 76/23), Скупштина 
општине Шид на седници одржаној 30. децембра 
2024. године донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ 

ПЛАНОМ ГАЛЕРИЈЕ СЛИКА „САВА 

ШУМАНОВИЋ“ ШИД ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
Финансијским планом Галерије слика „Сава 
Шумановић“ Шид, за 2025. годину, који је донео 
Управни одбор установе, на основу Одлуке број: 
280/2024 од 23.12.2024. године, који је усклађен са 
Одлуком о буџету општине Шид, за 2025. годину. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 



 
 
Број 29              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              понедељак 30. децембар 2024. 
 

13 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-291/II-24  
Датум: 30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

На основу одредбе члана 32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14.-др. закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 20. и 41. став 1. тачка 23. 
Статута општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“ број:1/19 и 21/23), а у вези члана 44.став 1. 
тачка 5. Закона о култури („Сл. гласник РС“ број: 
72/09, 13/16 30/16-испр., 78/21 и 76/23), Скупштина 
општине Шид на седници одржаној 30. децембра 
2024. године донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ 

ПЛАНОМ МУЗЕЈА НАИВНЕ УМЕТНОСТИ 

„ИЛИЈАНУМ“ ШИД ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
финансијским планом Музеја наивне  
уметности „Илијанум“ Шид за 2025. годину, које је 
донео Управни одбор установе, на основу Одлуке 
број: 172-1/24 од 23.12.2024. године, ради 
усклађивања са Одлуком о буџету општине Шид, за 
2025. годину. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-292/II-24  
Датум: 30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

На основу одредбе члана 32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14.-др. закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 20. и 41. став 1. тачка 23. 
Статута општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“ број:1/19 и 21/23), а у вези члана 44.став 1. 
тачка 5. Закона о култури („Сл. гласник РС“ број: 
72/09, 13/16 30/16-испр., 78/21 и 76/23), Скупштина 
општине Шид на седници одржаној 30. децембра 
2024. године донела је 
 

РЕШЕЊЕО ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ 

ПЛАНОМ КУЛТУРНО ОБРАЗОВНОГ 

ЦЕНТРА ШИД ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
финансијским планом Културно образовног центра 
Шид за 2025. годину, које је донео Управни одбор 
установе, на основу Одлуке број: 240/24 од 
23.12.2024. године, ради усклађивања са Одлуком о 
буџету општине Шид, за 2025. годину. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-293/II-24  
Датум: 30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

На основу одредбе члана 32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14.-др. закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 20. и 41. став 1.тачка 23. 
Статута општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“ број: 1/19 и 21/23), Скупштина општине Шид 
на седници одржаној 30. децембра 2024. године 
донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ 

ПЛАНОМ УСТАНОВЕ ЗА ФИЗИЧКУ 

КУЛТУРУ И СПОРТСКУ РЕКРЕАЦИЈУ 

„ПАРТИЗАН“ ШИД ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
Финансијским планом Установе за физичку културу 
и спортску рекреацију „Партизан“ Шид за 2025. 
годину, коју је донео Управни одбор установе, на 
основу Одлуке број: 267/2 од 18.12.2024. године, 
који је усклађен са Одлуком о буџету општине Шид, 
за 2025. годину. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-294/II-24  
Датум: 30.12.2024. 
Ш и д 



 
 
Број 29              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              понедељак 30. децембар 2024. 
 

14 

 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

На основу одредбе члана 32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14.-др. закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 21. тачка 4.Закона о јавним 
службама (“Сл. гласник РС“ број: 42/91, 71/94, 
79/2005-др.закон, 81/2005-др.закон, 83/2005-
испр.др.закона и 83/2014-др.закон), члана 20. и 41. 
став 1.тачка 23. Статута општине Шид („Сл. лист 
општине Шид“ број: 1/19 и 21/23), Скупштина 
општине Шид на седници одржаној 30. децембра 
2024. године донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ 

ПЛАНОМ ЈАВНЕ УСТАНОВЕ СОЦИЈАЛНЕ 

ЗАШТИТЕ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

„ШИД„ У ШИДУ ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
Финансијским планом Јавне установе социјалне 
заштите Центар за социјални рад „Шид“ у Шиду, за 
2025. годину, коју је донео Управни одбор установе, 
на основу Одлуке број: 060-10-372/2024 од 
24.12.2024. године, који је усклађен са Одлуком о 
буџету општине Шид, за 2025. годину. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-295/II-24  
Датум: 30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

На основу одредбе члана 32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14.-др. закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 20. и 41. став 1.тачка 23. 
Статута општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“ број:1/19 и 21/23), Скупштина општине Шид 
на седници одржаној 30. децембра 2024. године 
донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ 

ПЛАНОМ TУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ШИД ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада са 
Финансијским планом Туристичке организације 
Шид за 2025. годину, коју је донео Управни одбор 
установе, на основу Одлуке број: 3-03/2024 од 
20.12.2024. године, који је усклађен са Одлуком о 
буџету општине Шид, за 2025. годину. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-296/II-24  
Датум: 30.12.2024.  
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

На основу одредбе члана 32. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14.-др. закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 20. и 41. став 1.тачка 23. 
Статута општине Шид („Сл. лист општине 
Шид“ број:1/19 и 21/23), а у вези члана 119.став 1. 
тачка 4. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Сл. гласник РС“ број: 88/17, 27/18-
др.закон, 10/19, 6/20, 129/21 и 92/23), Скупштина 
општине Шид на седници одржаној 30. децембра 
2024. године донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ПРЕДШКОЛСКЕ 

УСТАНОВЕ „ЈЕЛИЦА СТАНИВУКОВИЋ 

ШИЉА“ ШИД ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски план 
Предшколске установе „Јелица Станивуковић 
Шиља“ Шид за 2025. годину, коју је донео Управни 
одбор установе, на основу Одлуке број: 01-1052-
3/2024 од 24.12.2024. године, који је усклађен са 
Одлуком о буџету општине Шид, за 2025. годину. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-297/II-24  
Датум: 30.12.2024. 



 
 
Број 29              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              понедељак 30. децембар 2024. 
 

15 

 

Ш и д 
ПРЕДСЕДНИК 

Ђорђе Томић, дипл.економиста 
 

 

На основу одредбе члана 50.став 1. Закона о 
буџетском систему („Сл. гласник РС“ број: 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11., 93/12, 62/13, 63/13-испр, 
108/13, 142/14, 68/15, -др.закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 
118/21-др.закон, 92/23 и 94/24), члана 32. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 
број: 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 
и 111/21-др.закон), члана 41. став 1.тачка 23. Статута 
општине Шид („Службени лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), Скупштина општине Шид на 
седници одржаноj дана 30. децембра 2024. године 
донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ДИРЕКТНОГ 

КОРИСНИКА ЈАВНИХ СРЕДСТАВА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ШИД ЗА 

2025. ГОДИНУ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски план 
директног корисника јавних средстава Општинске 
управе општине Шид за 2025. годину (усклађен са 
Одлуком о буџету општине Шид за 2025.годину).  

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“ 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-298/II-24  
Датум: 30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

На основу одредбе члана 50.став 1. Закона о 
буџетском систему („Сл. гласник РС“ број: 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11., 93/12, 62/13, 63/13-испр, 
108/13, 142/14, 68/15, -др.закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22 и 
118/21-др.закон 92/23 и 94/24), члана 32. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 
број: 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 
и 111/21-др.закон), члана 41. став 1.тачка 23. Статута 
општине Шид („Службени лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), Скупштина општине Шид на 
седници одржаноj дана 30. децембра 2024. године 
донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ДИРЕКТНОГ 

КОРИСНИКА ЈАВНИХ СРЕДСТАВА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ШИД ЗА 2025. 

ГОДИНУ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски план 
директног корисника јавних средстава Председник 
општине Шид за 2025. годину (усклађен са Одлуком 
о буџету општине Шид за 2025.годину). 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-299/II-24  
Датум: 30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

На основу одредбе члана 50.став 1. Закона о 
буџетском систему („Сл. гласник РС“ број: 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11., 93/12, 62/13, 63/13-испр, 
108/13, 142/14, 68/15, -др.закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 
118/21-др.закон, 92/23 и 94/24), члана 32. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 
број: 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 
и 111/21-др.закон), члана 41. став 1.тачка 23. Статута 
општине Шид („Службени лист општине Шид“ 
број:1/19 и 21/23), Скупштина општине Шид на 
седници одржаноj дана 30. децембра 2024. године 
донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ДИРЕКТНОГ 

КОРИСНИКА ЈАВНИХ СРЕДСТАВА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ШИД ЗА 

2025. ГОДИНУ 

 

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски план 
директног корисника јавних средстава Општинско 
веће општине Шид за 2025. годину (усклађен са 
Одлуком о буџету општине Шид за 2025.годину).  
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-300/II-24  



 
 
Број 29              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              понедељак 30. децембар 2024. 
 

16 

 

Датум: 30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 
 

На основу одредбе члана 50.став 1. Закона о 
буџетском систему („Сл. гласник РС“ број: 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11., 93/12, 62/13, 63/13-испр, 
108/13, 142/14, 68/15, -др.закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22 и 
118/21-др.закон, 92/23 и 94/24 ), члана 32. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 
број: 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 
и 111/21-др.закон), члана 41. став 1.тачка 23. Статута 
општине Шид („Службени лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), Скупштина општине Шид на 
седници одржаноj дана 30. децембра 2024. године 
донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ДИРЕКТНОГ 

КОРИСНИКА ЈАВНИХ СРЕДСТАВА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД ЗА 2025. 

ГОДИНУ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски план 
директног корисника јавних средстава Скупштина 
општине Шид за 2025. годину (усклађен са Одлуком 
о буџету општине Шид за 2025.годину).  
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-301/II-24  
Датум: 30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 

 

На основу одредбе члана 50.став 1. Закона о 
буџетском систему („Сл. гласник РС“ број: 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11., 93/12, 62/13, 63/13-испр, 
108/13, 142/14, 68/15, -др.закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 
118/21-др.закон, 92/23 и 94/24 ), члана 32. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 
број: 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 
и 111/21-др.закон), члана 41. став 1.тачка 23. Статута 
општине Шид („Службени лист општине Шид“ 
број: 1/19 и 21/23), Скупштина општине Шид на 
седници одржаноj дана 30. децембра 2024. године 
донела је 

 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ДИРЕКТНОГ 

КОРИСНИКА ЈАВНИХ СРЕДСТАВА 

ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА 

ОПШТИНЕ ШИД ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски план 
директног корисника јавних средстава Општинског 
правобранилаштва општине Шид за 2025. годину 
(усклађен са Одлуком о буџету општине Шид за 
2025.годину).  
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“ 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-302/II-24  
Датум: 30.12.2024. 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Ђорђе Томић, дипл.економиста 

 
 

На основу члана 46. став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи (Службени гласник Републике 
Србије“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 
– др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 
60. став 1. тачка 15. Статута општине Шид („Сл.лист 
општине Шид“ бр. 1/19 и 21/23) а у вези члана 1. 
став 2. и члана 1. став 3. Уговора о поверавању 
обављања комуналне делатности линијског превоза 
путника у приградском саобраћају на територији 
општине путем јавно-приватног партнерства са 
елементима концесије, члана 9. став 1. Одлуке о 
јавном линијском превозу путника на територији 
општине Шид ( „Сл.лист општине Шид“ бр. 16/18 и 
19/24), Општинско веће општине Шид на седници 
одржаној дана 26.12.2024. године, доноси 
 
 

РЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕГИСТРАЦИЈЕ  И 

ОВЕРЕ РЕДОВА ВОЖЊЕ НА ЛИНИЈАМА 

ПРИГРАДСКОГ ПРЕВОЗА ПУТНИКА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ШИД 

 

I 
ОДОБРАВА СЕ регистрација и овера редова 
вожње на линијама приградског превоза путника на 
територији општине Шид, по захтеву ДОО 
''Шидекспрес'' Шид, број 3943 од 25.12.2024. 
године, за регистрациони период од 01.01.2025. 
године до 31.12.2031.године. 
 

 II 



 
 
Број 29              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              понедељак 30. децембар 2024. 
 

17 

 

Регистрацију и оверу редова вожње ће извршити 
Одељење за урбанизам, комунално-стамбене и 
имовинско-правне послове - Канцеларија за 
локални економски развој општине Шид. 
 

III 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 344-64/III-24 
Дана: 26.12.2024. године 
Шид, ул. Карађорђева бр. 2 

ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Семеновић 

 
 

 
 

На основу члана 46. став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ број: 
129/07,83/14, др.закон, 101/16.-др. Закон, 47/18 и 
111/21-др.закон),  члана 60 став 1. Тачка 15. Статута 
општине Шид (,,Сл. лист општине Шид“ број: 1/19 
и 21/23), а у вези члана 2. став 3. Уговора о 
поверавању обављања комуналне делатности 
линијског превоза путника у приградском 
саобраћају на територији општине путем јавно-
приватног партнерства са елементима концесије, 
члана 3. став 1. Одлуке о јавном линијском превозу 
путника на територији општине Шид ( „Сл.лист 
општине Шид“ бр. 16/18 и 19/24), Општинско веће 
општине Шид на седници одржаној дана 26.12.2024. 
године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ЦЕНОВНИК ПРЕВОЗА ПУТНИКА У 

ПРИГРАДСКОМ САОБРАЋАЈУ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ШИД 

 

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на ценовник превоза 
путника у приградском саобраћају на територији 
општине Шид, који је предложен од стране ДОО 
„Шидекспрес“ Шид,  под  бројем 3945 од 
25.12.2024. године. 
 

II 
Утврђују се цене превоза путника у приградском 
саобраћају на територији општине Шид из главе 1. 
и обавезује Приватни партнер/Превозник да 
утврђене цене примењује од 01.јануара 2025. 
године. 
 

III 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 344-65/III-24 
Дана: 26.12.2024. године 
Шид, ул. Карађорђева бр. 2 

ПРЕДСЕДНИК  
Зоран Семеновић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
Број 29              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              понедељак 30. децембар 2024. 
 

18 

 

САДРЖАЈ 

 

Број     Назив                                                                                                                                                        Страна  

акта                                                                                                                                                                        акта 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ, ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА И СТРУЧНИ Х СЛУЖБИ ОПШТИНЕ ШИД ЗА 

2025. ГОДИНУ ....................................................................................................................................................... 1 

ОДЛУКУ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ 

ШИД У СТАЛНОМ САСТАВУ  .................................................................................................................................... 3 

ОДЛУКУ О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ РАДНЕ ЗОНЕ „SUPERIOR FOODS” У БАЧИНЦИ МА  ....................... 4 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН И ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ЗАВОД ЗА 

УРБАНИЗАМ“ ШИД ЗА 2025. ГОДИНУ ...................................................................................................................... 5 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ  ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДАРД “ ШИД 

ЗА 2025. ГОДИНУ ................................................................................................................................................... 5 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНОВНИК УСЛУГА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДАРД“ ШИД ЗА 

2025. ГОДИНУ ....................................................................................................................................................... 6 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН И ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„ВОДОВОД“ ШИД  ЗА 2025. ГОДИНУ ....................................................................................................................... 6 

РЕШЕЊЕ ............................................................................................................................................................... 6 

РЕШЕЊЕ ............................................................................................................................................................... 7 

РЕШЕЊЕ ............................................................................................................................................................... 7 

РЕШЕЊЕ ............................................................................................................................................................... 7 

РЕШЕЊЕ ............................................................................................................................................................... 8 

РЕШЕЊЕ ............................................................................................................................................................... 8 

РЕШЕЊЕ ............................................................................................................................................................... 8 

РЕШЕЊЕ ............................................................................................................................................................... 8 

РЕШЕЊЕ ............................................................................................................................................................... 9 

РЕШЕЊЕ ............................................................................................................................................................... 9 

РЕШЕЊЕ ............................................................................................................................................................... 9 

РЕШЕЊЕ ............................................................................................................................................................. 10 

РЕШЕЊЕ ............................................................................................................................................................. 10 

РЕШЕЊЕ ............................................................................................................................................................. 10 

РЕШЕЊЕ ............................................................................................................................................................. 11 

РЕШЕЊЕ ............................................................................................................................................................. 11 

РЕШЕЊЕ ............................................................................................................................................................. 11 

РЕШЕЊЕ ............................................................................................................................................................. 11 

РЕШЕЊЕ ............................................................................................................................................................. 12 

РЕШЕЊЕО ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ „СИМЕОН 

ПИШЧЕВИЋ“ ШИД ЗА 2025. ГОДИНУ ..................................................................................................................... 12 



 
 
Број 29              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              понедељак 30. децембар 2024. 
 

19 

 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ ГАЛЕРИЈЕ СЛИКА „САВА 

ШУМАНОВИЋ“ ШИД ЗА 2025. ГОДИНУ .................................................................................................................. 12 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ МУЗЕЈА НАИВНЕ УМЕТНОСТИ 

„ИЛИЈАНУМ“ ШИД ЗА 2025. ГОДИНУ..................................................................................................................... 13 

РЕШЕЊЕО ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ КУЛТУРНО ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА 

ШИД ЗА 2025. ГОДИНУ......................................................................................................................................... 13 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ УСТАНОВЕ ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ 

И СПОРТСКУ РЕКРЕАЦИЈУ „ПАРТИЗАН“ ШИД ЗА 2025. ГОДИНУ ................................................................................ 13 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ ЈАВНЕ УСТАНОВЕ СОЦИЈАЛНЕ 

ЗАШТИТЕ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД „ШИД„ У ШИДУ ЗА 2025. ГОДИНУ................................................................. 14 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ TУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ШИД ЗА 2025. ГОДИНУ......................................................................................................................................... 14 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ЈЕЛИЦА СТАНИВУКОВИЋ 

ШИЉА“ ШИД ЗА 2025. ГОДИНУ ............................................................................................................................ 14 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ДИРЕКТНОГ КОРИСНИКА ЈАВНИХ СРЕДСТАВА ОПШТИНСКЕ 

УПРАВЕ ОПШТИНЕ ШИД ЗА 2025. ГОДИНУ ............................................................................................................. 15 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ДИРЕКТНОГ КОРИСНИКА ЈАВНИХ СРЕДСТАВА ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНЕ ШИД ЗА 2025. ГОДИНУ ......................................................................................................................... 15 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ДИРЕКТНОГ КОРИСНИКА ЈАВНИХ СРЕДСТАВА ОПШТИНСКО 

ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ШИД ЗА 2025. ГОДИНУ ................................................................................................................. 15 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ДИРЕКТНОГ КОРИСНИКА ЈАВНИХ СРЕДСТАВА СКУПШТИНА 

ОПШТИНЕ ШИД ЗА 2025. ГОДИНУ ......................................................................................................................... 16 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ДИРЕКТНОГ КОРИСНИКА ЈАВНИХ СРЕДСТАВА 

ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА ОПШТИНЕ ШИД ЗА 2025. ГОДИНУ .................................................................. 16 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ШИД 

РЕШЕЊЕ О ОДОБРЕЊУ РЕГИСТРАЦИЈЕ  И ОВЕРЕ РЕДОВА ВОЖЊЕ НА ЛИНИЈАМА ПРИГРАДСКОГ ПРЕВОЗА ПУТНИКА НА 

ТЕРИ ТОРИЈИ ОПШТИ НЕ ШИД  ............................................................................................................................... 16 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНОВНИК ПРЕВОЗА ПУТНИКА У ПРИГРАДСКОМ САОБРАЋАЈУ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ШИД................................................................................................................................................... 17 

 

  



 
 
Број 29              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              понедељак 30. децембар 2024. 
 

20 

 

 

Службени лист општине Шид, излази по потреби, 

Издавач Општинска управа општине Шид, Одељење за скупштинске и правно-стручне послове, 

Карађорђева бр. 2 Шид. 

Уредник Бојана Мравик, начелница Општинске управе општине Шид, телефон: 022/712 – 544 

www.sid.rs 


